
 

 

   

RESOLUCION No. 0087 

Del 1 de Diciembre de 2018 

 

POR LA CUAL SE OTORGAN GRADOS FEDERADOS 

A LAS SIGUIENTES PERSONAS QUE PERTENECEN A LA LIGA DE KARATE DO DEL 

ATLÁNTICO 

 

La Federación Colombiana de Karate Do en pleno uso de sus facultades legales y estatutarias y en 

especial las conferidas en el artículo 69 del estatuto.  

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que es deber del órgano de administración dar cumplimiento al estatuto y en especial a la: 

“Reglamentación Nacional de grados”:  

2. Que en concordancia con el estatuto vigente y sus reformas a partir del 29 de Marzo de 2008 y 

su artículo 64 que reglamenta la “Comisión Nacional de Grados”.  

3. Que es obligación de la “Federación” dar cumplimiento a la reglamentación Nacional de Grados 

que rige en Colombia a partir de Enero de 2007, en especial al Capítulo II artículo 2, Capítulo 

IV artículos: 7, 8,9 Capítulo V artículo: 10.11, 12, 13, 14, 15,16 y 17.  

4. Que en cumplimiento del estatuto vigente y la reglamentación nacional de Grados, previa 

presentación del examen y con el lleno de los requisitos establecido ante la Comisión Nacional 

de Grados, el órgano de administración de la Federación Colombiana de Karate Do.  

 

RESUELVE: 

 

ARTÌCULO PRIMERO: Otorgar los grados a las siguientes personas: 

 

No. NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO GRADO LIGA CONCEPTO 

1 ALEJANDRO MENESES PALACIOS  1.000.182.423 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

2 BENJAMIN SARAMA BENAVIDES  1.080.062.431 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

3 BRILLTHE REINOSO GUERRERO  1.004.192.296 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

4 CARLOS ANDRES CHAVEZ MEDINA 1.125.281.175 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

5 CRISTIAN DAVID CORDOBA BARCO  1.080.049.683 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

6 DANIEL FELIPE BASANTE CHAVEZ 1.004.508.890 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

7 DANIEL SANTIAGO VELAZQUEZ PAZ 1.085.262.192 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

8 DANIELA PANTOJA ESCALLON  1.193.479.444 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

9 DAVID ALEJANDRO MENECES PINEDA 1.081.202.527 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

10 
DAVID SANTIAGO GUASMAYAN 

CASTILLO 
1.081.277.945 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

11 DIANA PAOLA LOPEZ CHAÑANG 1.082.630.968 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

12 
DIEGO ANDRES BENAVIDES 

BURBANO 
1.080.056.731 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

13 EDISON SANTIAGO SUAREZ BURBANO 1.080.056.377 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

14 JESUS JIMENEZ PADILLA 1.085.245.536 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 



 

 

   

15 JHON STIVEN CHAPAL CHAVEZ 1.030.000.239 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

16 JUAN JOSE UNIGARRO ESTRADA 1.081.278.783 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

17 JUAN MANUEL LINCE BENAVIDES  1.081.058.411 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

18 JUAN PLABLO NAVARRO LOPEZ  1.081.059.040 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

19 
MANUEL ALEJANDRO PERUGACHE 

ENRIQUEZ  
1.030.001.337 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

20 MARIA CAMILA ROSERO LASPRILLA 1.081.057.409 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

21 MARTIN ARELLANO ESPAÑA  1.081.282.738 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

22 SALOME MEDINA CHAGUEZA 1.081.282.693 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

23 SAMUEL DAVID FAJARDO REVELO 1.038.021.435 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

24 SANTIAGO AGUIRRE PADILLA 1.116.076.406 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

25 SANTIAGO ANDRES VILLOTA VEGA 1.081.059.221 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

26 SANTIAGO PAEZ VINUEZA 1.014.858.957 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

27 SANTIAGO RODRIGUEZ ROSERO  1.080.696.874 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

28 SEBASTIAN CABRERA AGUIRRE 1.080.046.349 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

29 VALERIA CHAMORRO ACOSTA  1.081.280.164 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

30 VALERIA GIMENEZ PEREZ  1.080.692.062 8vo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

31 
CAMILO FRANCISCO QUIÑONEZ 

CORAL 
1.193.234.963 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

32 CRISTIAN VILLOTA VEGA  1.080.692.015 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

33 ESTEBAN SALAZAR MUÑOZ 1.080.060.712 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

34 
JACOVO ALEJANDRO NARVAEZ 

URBANO 
1.080.057.912 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

35 MIGUEL ANJEL ROSAS BENAVIDES  1.030.000.229 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

36 MIGUEL JOSE PABON BENAVIDES  1.081.273.480 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

37 NICOLAS BRAVO ROSERO 1.081.058.131 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

38 PABLO MALLQIQ MEGIA DELGADO 1.014.860.913 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

39 SEBASTIAN CAMILO LOPEZ PEÑA  1.080.059.507 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

40 VALERIA BENAVIDES CABRERA  1.084.228.133 7mo. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

41 GABRIEL VILLOTA DIAZ  1.030.000.143 6to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

42 
JULIAN ALEJANDRO HERRERA 

GARCIA 
1.193.271.455 6to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

43 JAVIER REVELO URBANO  1.081.276.771 5to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

44 TOMAS LOPEZ CONTRERAS  1.080.694.005 5to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

45 VALENTINA ZUÑIGA FIGUEROA 1.010.046.924 5to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

46 ALEJANDRO ARTURO SUAREZ GOMEZ 12.745.522 4to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

47 JUAN SEBASTIAN DIAZ IZQUIERDO 1.030.020.622 4to. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

48 ALEJANDRO SALAZAR MUÑOZ 1.081.275.441 3er. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 



 

 

   

49 HORACIO ANDRES MORA BUCHELY 12.749.588 3er. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

50 
RICARDO JULIAN GUERRERO 

ALVAREZ  
1.080.046.998 3er. Kyu ATLÁNTICO EXAMINACIÓN 

 

ARTÌCULO SEGUNDO: El presente grado tendrá validez en todo el territorio Nacional y serán 

reconocido por la liga debidamente afiliada a la Federación a partir de la fecha de expedición de la 

presente resolución. 

 

ARTÌCULO TERCERO: Copia de la presente resolución será entregada a la Liga de Karate Do del 

Atlántico, para el debido registro de las personas mencionadas en esta resolución.  

 

ARTÌCULO CUARTO: La siguiente resolución rige a partir de la fecha.  

 

Comuníquese y Cúmplase 

 

Dado en Bogotá D.C. a los Un días (1) del mes de Diciembre de Dos mil Diez y Ocho (2018). 

 

 

 

 

 

  

 

ELIECER JULIO SOLERA SANCHEZ    HERIBERTO BARBOSA MORALES  

Presidente        Secretario   

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE   FEDERACIÓN COLOMBIANA DE 

KARATE DO       KARATE DO 

 

 


